



ACORDS DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL CELEBRADA EL DIA 20 DE DESEMBRE DE 2018

1.- APROVAR L'ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA CELEBRADA EL DIA 13 DE DESEMBRE DE 2018.

2.- APROVAR, DE CONFORMITAT AMB L'ARTICLE 196.5 DEL RLUC, LA CONSTITUCIÓ DE L'ENTITAT URBANÍSTICA COL·LABORADORA PROVISIONAL DEL SECTOR DE SÒL URBANITZABLE DELIMITAT SUDR01 LA SERRETA – EL PLA, PREVIST EN EL POUM, D'ACORD AMB L'ESCRITURA PÚBLICA ATORGADA DAVANT DEL NOTARI DE BARCELONA, SR. ARIEL SULTÀN BENGIGUI, DE DATA 19 DE NOVEMBRE DE 2018, AMB NÚMERO DE PROTOCOL 6.965, AMB LA FINALITAT D'INSTAR EL CANVI DE MODALITAT DEL SISTEMA D'ACTUACIÓ, DE COOPERACIÓ A COMPENSACIÓ BÀSICA, I FORMULAR ELS PROJECTES D'URBANITZACIÓ I REPARCEL·LACIÓ DEL SECTOR.

3.- CONCEDIR L·LICÈNCIA D'OBRES MAJORS 89/2018., PER OBRA NOVA DE PISCINA, PORXO I REFORMA INTERIOR D'HABITATGE UNIFAMILIAR AÏLLAT, A LA FINCA SITUADA AL NÚMERO 45 DE L'AVINGUDA ALELLA D'ALELLA.

4.- APORTACIÓ A LA MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL DE SERVEIS D'ALELLA, EL MASNOU I TEIÀ.

PRIMER.- Reconèixer una obligació de 89.056,63 euros en concepte d'aportació a la Mancomunitat Intermunicipal de Serveis d'Alella, El Masnou i Teià, amb NIF P0800082J, amb càrrec al pressupost municipal vigent.

SEGON.- Reconèixer un dret de cobrament de 8.760,00 euros enfront de la Mancomunitat, en concepte de subvenció per les despeses de què s'ha fet càrrec l'Ajuntament d'Alella per satisfer les gratificacions al personal del consistori pel seu servei a la Mancomunitat.

TERCER.- Procedir a la compensació dels imports a què fan referència els apartats anteriors i, en conseqüència, ordenar el pagament líquid de la diferència entre ells, d'import 80.296,63 euros, a favor de la Mancomunitat.

5.- CONVOCATÒRIA DE PRESTACIONS DE CARÀCTER SOCIAL PER A L'ANY 2019.

PRIMER.- Aprovar la *Convocatòria de Prestacions de Caràcter Social per a l'Any 2019*, el text íntegre de la qual es recull a l'annex d'aquesta proposta.



AJUNTAMENT D'ALELLA

SEGON.- Aprovar la convocatòria d'aquestes prestacions per un import màxim de 64.000 euros i establir un termini de presentació de sol·licituds de l'1 de gener al 31 de desembre de 2019.

TERCER.- Autoritzar una despesa per un import de 60.000 euros amb càrrec a l'aplicació 12.231.48001 "Ajuts Socials" del pressupost municipal vigent i una despesa de 4.000 euros amb càrrec a l'aplicació 12.231.48902 "Ajuts Diversitat Funcional".

QUART.- Publicar al Butlletí Oficial de la Província l'anunci de la convocatòria, i a la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

6.- CONVOCATÒRIA REGULADORA DE SUBVENCIONS A PROPIETARIS/ÀRIES D'HABITATGES DESOCUPATS INTEGRATS AL PROGRAMA DE LA BORSA DE MEDIACIÓ I A ARRENDATARIS/ÀRIES.

PRIMER.- Aprovar la *Convocatòria Reguladora de Subvencions a Propietaris/àries d'Habitatges Desocupats Integrats al Programa de la Borsa de Mediació i a Arrendataris/àries*, per un import màxim de 10.000€, el text íntegre de la qual es recull a l'annex d'aquesta proposta.

SEGON.- Autoritzar una despesa per un import de 10.000 euros amb càrrec al pressupost municipal 2019.

TERCER.- Publicar al Butlletí Oficial de la Província i a la Base de Datos Nacional de Subvenciones l'anunci de la convocatòria.

7.- MODIFICAR EL PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE REGIRÀ LA CONTRACTACIÓ ESMENTADA EN ELS SEGÜENTS TERMES:

- Afegir la següent frase als "Criteris avaluables de forma automàtica" inclosos en la clàusula 1.15 relativa als "Criteris d'adjudicació i valoració de les ofertes":

"La reducció de preu màxima permesa serà d'un 10% respecte el pressupost base de licitació"

- Suprimir la clàusula 1.19 relativa a les "Proposicions anormals o desproporcionades"

8.- MODIFICAR EL PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS QUE REGIRÀ LA CONTRACTACIÓ ESMENTADA EN ELS SEGÜENTS TERMES:



AJUNTAMENT D'ALELLA

- Afegir la següent frase als "Criteris avaluables de forma automàtica" inclosos en la clàusula 1.15 relativa als "Criteris d'adjudicació i valoració de les ofertes":

"La reducció de preu màxima permesa serà d'un 10% respecte el pressupost base de licitació"

- Suprimir la clàusula 1.19 relativa a les "Proposicions anormals o desproporcionades"

9.- APROVAR LA RELACIÓ D'OBLIGACIONS NÚM. 0/2018/232, EL RECONeixEMENT DE L'OBLIGACIÓ I POSTERIOR ORDRE DE PAGAMENT, QUE COMPREN UN TOTAL DE 4 FACTURES, LA QUAL ASCENDEIX A LA QUANTITAT DE 253.567,25€.